
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Karel Bláha 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Daňová a účetní specifika jednotlivých právních forem 

podnikání  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Veronika Komorousová 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Student prokázal dobrou práci v rešeršní části bakalářské práce. Ovšem je nutné konstatovat, že se 

v rámci teoretické části někdy příliš obsáhle věnoval oblastem, které jsou pro zpracování praktické 

části irelevantní. V práci se vyskytují určité překlepy a formální nedostatky (např. předkontace - 

příklad účtování na účtu Peníze na cestě - str. 44). Některé závěry jsou formulovány vágně a nepřesně. 

Například část závěru věnovaná  zhodnocení z pohledu plátce daně z přidané hodnoty. Závěry a 

shrnutí jsou příliš obecná a moc nenavazují na praktickou část práce, ve které se student vcelku 

detailně věnuje účetním a daňovým specifikám dané společnosti.    

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

 

1. Zhodnoťte podmínky, za jakých se podnikatel stává plátcem daně z přidané hodnoty. Souvisí tyto 

podmínky s konkrétní právní formou podnikání nebo nikoliv? V závěru práce (str. 54) nepříliš obratně 

uvádíte, že se jedná o specifikum konkrétní společnosti s ručením omezeným oproti jiným právním 

formám podnikání. Prosím tento svůj závěr lépe formulujte a vysvětlete. 

 

2. Jakým způsobem je možné dle českých právních předpisů účtovat o dlouhodobém majetku, který 

nepřekračuje hranici ocenění stanovenou účetní jednotkou? Porovnejte se způsobem účtování 

v analyzované společnosti (str. 41 - tab.1, tab.2).               

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 27.5.2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


